муниципальное
дошкольное образовательное

автономное учреждение
«Детский сад №124»

Гагарина проспект, д.48а,
г. Оренбург, 460051

тел/факс: (3532) 43-99-68
e-mail: mdou 124@yandex.ru
http://.mbdoul24.ru

ПРИКАЗ
№ б Ц от 2024 г.

Об утверждении Положения, стандартов и процедур,
перечня коррупционно-опасных
функций и должностей, подверженных
коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков),

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий),
возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих
злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения как
для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей,
иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав
вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические
рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02'.2015 г. №18-0/10//П-906),
письма министерства образования Оренбургской ■ области от 27.02.2019 № 962,
21.06.2019 № 01-23/3460, письма управления муниципальной службы и кадровой
политики администрации города Оренбурга от 11.07.2019 № 01-31/533, в
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (ст. 13.3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков деятельности ’

МДОАУ № 124 (приложение № 1)
2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МДОАУ № 124

(приложение № 2).
3. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

и Зоны повышенного коррупционного риска (приложение № 3).
4. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их

устранению или минимизации (приложение № 4).
5. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников МДОАУ № 124.
6. Заместителю заведующего по ВО и МР:

- обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с
содержанием данных документов.
- обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте
образовательного учреждения. . АМ/Ф'к/Ду

7. Контроль за исполнением цастоящсго приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №124 PI.B. Леонова

С.М. ВавилбЫ^С приказом ознакомлен:

mailto:mdou_124@yandex.ru
http://.mbdoul24.ru